

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2016 года

№ 134-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 2 июля 2014 года № 142-п

Внести в Порядок предоставления за счет средств областного бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в рамках выполнения Министерством культуры Омской области мероприятий государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 2 июля 2014 года № 142-п, следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«3) в случае предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг), предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка:

- наличие собственных средств, необходимых для выполнения работ, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, в размере не менее 50 процентов от размера планируемых затрат, необходимых для выполнения указанных работ;

- наличие собственных средств, необходимых для осуществления затрат на приобретение оборудования, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, в размере не менее 50 процентов от размера планируемых затрат на приобретение оборудования;»;

2) в подпункте 6 пункта 5 слова «общего объема» заменить словом «размера»;

3) в пункте 6:

- в подпункте 4 точку заменить точкой с запятой;

- после подпункта 4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) в случае предоставления юридическим лицам субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг), предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, – включение в соглашение запрета приобретения за счет полученных средств иностранной валюты (за


исключением случаев, указанных в пункте 5.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации).»;

4) в подпункте 1 пункта 11 слова «подпунктами 1, 2» заменить словами «подпунктами 1, 2, 5»;

5) пункт 15 исключить;

6) в пункте 18 слова «подпунктами 3, 4» заменить словами «подпунктами 3 – 5».

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



А.А. Новосёлов